
DETERMINA N

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

SETTORE TECNICO
DEL 24

Oggetto: "Lavori di manutenzione strade abitato ed extraurbane ".- CIG Z7AOC1CC3F
Ditta: COSTRUZIONI EDILI ANTONIO BELLAVIA
Approvazione di verbale di concordamento nuovi prezzi.-

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.

Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la delibera della G.C. n°119 del 14/10/2013, con la quale veniva approvato il progetto e
la copertura finanziaria per i lavori di manutenzione immobili comunali;

- Vista la Determina dei Responsabile delPU.T.C. n°329 del 23/10/2013 con la quale è stato
prenotato l'impegno delle somme relative al progetto dei lavori di cui all'oggetto e la
successiva determina di impegno somme n°375 del 04/12/2013;

- Vista la determina a contrattare n°335 del 28/10/2013;
- Vista la determina del Responsabile de[ Settore n°12 del 15/01/2014, con la quale il

Responsabile del Settore prende atto della esecutività del verbale di aggiudicazione mediante
cottimo fiduciario alla Ditta Costruzioni Edili di Bellavia Antonio, con il ribasso del 26,6934%
sull'importo a base d'asta di € 21.949,94, pari ad € 16.090,75, oltre €1.444,66 per oneri di
sicurezza ed € 5.498,50 per incidenza manodopera, entrambi non soggetti a ribasso d'asta,
per l'importo complessivo di € 23'.033,91;

- Visto il contratto n° Rep. 4994 del 12/02/2014 registrato ad Enna il 27/02/2014 al n°303 Serie
1°;

- Visto il verbale di consegna dei lavori in data 25/03/2014;
Dato atto che è stata riscontrata la necessità di eseguire delle lavorazioni non previste per la
cui realizzazione e conseguente contabilizzazione mancano i relativi prezzi unitari;

- Visto che gli stessi nuovi prezzi sono stati concordati dall'impresa e dal Direttore dei lavori ed
approvato dal RUP;

- Visto il verbale di concordamento nuovi prezzi stipulato in data 13/10/2014 tra l'impresa ed il
Direttore dei Lavori per i lavori sopra citati;
Dare atto che il concorda mento dei nuovi prezzi non comporta maggiori oneri finanziari;
Ritenuto di dover procedere all'approvazione del predetto verbale;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi stipulato in data 13/10/2014 tra
l'impresa ed il Direttore dei Lavori geom. Alaimo Rosario, necessario per l'esecuzione e
relativa contabilizzazione di alcune lavorazioni il cui prezzo non era stato previsto nell'elenco
prezzi originario, in copia allegato, parte integrante della presente determina.

2} Dare atto che l'introduzione del nuovo prezzo non comporta maggiori oneri finanziari.-

!L RESPOSAB1LE
( Geom. Frane

IL PROCEDIMENTO
£sco Giarrizzo )

IL RESPON
(Arch.

ILE DELL'U.T.C.
•za Nicolo )


